АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403033, Волгоградская обл. Городищенский  район  хутор  Красный Пахарь  ул.Новоселовская. 16                         тел/факс 8-(84468)-4-57-30   e-mail:   AdmKrpa@mail.ru
____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№22
[bookmark: _GoBack]
от 05.07. 2017 г.

О введении особого противопожарного режима
на территории Краснопахаревского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 15.1. Закона Волгоградской области от  28.04.2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области №383 от 03 июля 2017 года «О введении особого противопожарного режима на территории Волгоградской области»,Постановлением администрации Городищенского муниципального района» №650-п от 04.07.2017 года «О введении особого противопожарного режима на территории Городищенского муниципального района Волгоградской области»,  в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, жаркой погоды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области с 05 июля 2017 года особый противопожарный режим.
1. На период действия особого противопожарного режима обеспечит ряд дополнительных следующих мер:
- разместить в общедоступных и часто посещаемых гражданами местах информацию об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима и административной ответственности, предусмотренной за их нарушение;
-создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
-запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ;
-организовать проведение очистки территорий населенных пунктов от сухой травы, камыша, спиленных веток, деревьев;
-организовать создание минерализованных полос шириной не менее 15 метров;
-осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов добровольческими формированиями, а также лицами по решению администрации Краснопахаревского сельского поселения;
-организовать проведение рейдов на территории Краснопахаревского сельского поселения по выявлению, пресечению административных правонарушений, предусмотренных ст.14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности  №1693-ОД от 11 июня 2008 года,  с участием сотрудников администрации Краснопахаревского сельского поселения, членов территориальной административной комиссии
-организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, информацию об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима и административной ответственности.
3. Постановление подлежит обнародованию и размещено для ознакомления граждан на информационных досках, расположенных по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, х. Красный Пахарь, ул. Новосёловская,16, и, ул. Заречная,11 с. Студёно-Яблоновка,  на официальном сайте муниципального образования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО Главы Краснопахаревского
сельского поселения                                                                        М. А.Филимонихин